DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 373332

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:38 del dia 23/9/2020,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 373332 -
Servicio de Fotocopiados y Encuadernacion de Documentos

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 745865adc7cac88c18f71ddecof7d7b9

Nivel de Entidad: Entidades Financieras Oficiales
Entidad: Banco Nacional de Fomento
uocC: Uoc Bnf

Cédigo SICP: 1329

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
se solicitan equipos con fecha de lanzamiento de 2016 en adelante. Teniendo en cuenta que este contrato se trata 16-09-2020 16:55:04
de un servicio donde el producto final son la copias o impresionesy que los equipos en si estaran trabajando en la
institucion en categoria de Comodato, consultamos si |os equipos of ertados pueden ser con fecha de lanzamiento
2014 en adel ante, ademés de cumplir con todas condicionas técnicas solicitadas en el PBC.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
No es posible. La convocante parala elaboracion de las especificaciones técnicas, hatenido en cuenta como 18-09-2020 09:14:23
minimo la fecha de lanzamiento sea a partir del afio 2016 en adelante, considerando que la tecnologia en equipos
de fotocopiado evoluciona en forma acelerada, y creemos razonable el margen de fecha lanzamiento establecido.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
se solicita que los 15 equipos a proveer tengan las mismas especificaciones técnicas, siendo que solo 3 serén 16-09-2020 16:55:30
destinados aislas de copiado y |os 12 restantes ubicados en diversas dependencias. Solicitamos sean adecuadas
|as especificaciones técnicas de | os equipos que no serédn islas de copiado (capacidad excesiva de papel, soporte
A3, finisher), de modo a no encarecer la oferta de manerainnecesariay que a su vez |os equipos destinados alas
otras dependencias cumplan con las necesidades REALES de lainstitucion y no estén sobredimensionadas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
No es posible. Los equipos de fotocopiados que seran distribuidos en diferentes dependencias del Banco, 18-09-2020 09:14:36
requieren de las mismas especificaciones técnicas, considerando el volumen de copias que realizan las
dependencias donde estan instalados |os equipos y la utilizacion de diferentes tipos de papel.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
La empresa adjudicada debera disponer en forma permanente dentro de la Institucion, de 1 (un) personal como 16-09-2020 16:55:55
minimo y un méaximo de 2 (dos) personales, para cubrir cualquier tipo de solicitud, solicitamos aclaracion sobre
como sedistribuira el servicio de anillado en las 3 islas con 1 solo personal en lainstitucion, o si dicho trabajo
estara a cargo de otros personales correspondientes la entidad.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El BNF dota de un espacio fisico en el Edificio de Casa Matriz, paralainstalacién de una oficina donde 18-09-2020 09:14:48
funcionara el centro de copiado con los tres equipos requeridos y el servicio de anillado.
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

solicitamos aclaracién sobre la cantidad de copias/impresiones tanto para el centro de copiado como para los 16-09-2020 16:56:25
equipos de las demés dependencias; estimadas de manera mensual para el servicio (cantidad aproximada por
equipo), de manera a presentar correctamente proyectadas las of ertas, ya que también seincluye la provision de
papel o cual representa un valor significativo en los costos del servicio.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La cantidad de copias/impresiones estimada para el llamado del afio 2020 en el centro del copiado esen 18-09-2020 09:15:01
promedio de 50.000 (cincuenta mil) copias mensuales, y en las demas dependencias es de 5000 (cinco mil)
copias mensuales por equipo.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
solicitamos aclaracién sobre la cantidad estimada de encuadernados de ambos tipos, de manera a presentar 16-09-2020 16:56:52
correctamente proyectadas las of ertas, ya que representa un valor significativo en los costos del servicio del lote a
ofertar.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La cantidad estimada de encuadernaciones es en promedio de 200 (doscientas) mensuales. 18-09-2020 09:15:13
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: CATALINA BEATRIZ ALMADA - RUC: 610403-7 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508005302 Pdliza El Sol Seguros 21-09-2020 22-09-2020 21-03-2021

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1-SERVICIO DE FOTOCOPIADO

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 82121701-001 | Servicio de fotocopiado 1
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ [G&B G&B Nacional Naciona 350 350
ALMADA - 610403-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
2 82121701-001 Servicio de Anillado con espiral de 7 mm hasta 25 mm. 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ |G&B G&B Nacional Naciona 4.200 4.200
ALMADA - 610403-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
3 82121701-001 Servicio de Anillado con espiral de 26 mm hasta 50mm. 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ |G&B G&B Nacional Nacional 4717 4.717
ALMADA - 610403-7

INFORMACION DEL LOTE: 2 - SERVICIO DE ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS

DATOSDEL ITEM

Item Nro.

Cadigo

Descripcion del 1tem

Cantidad

1

82121903-001

ENCUADERNACION CON TAPA DURA COCIDO AL HILO, Conforme PBC

23-09-2020
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PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ [G&B G&B Nacional Nacional 70.667 70.667
ALMADA - 610403-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
2 82121903-001 |ENCUADERNACION CON TAPA DURA COCIDO AL HILO, Conforme PBC 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ (G&B G&B Nacional Nacional 85.667 85.667
ALMADA - 610403-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
3 82121903-001 |ENCUADERNACION CON CARTULINA - COCIDOS AL HILO, Conforme PBC 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ (G&B G&B Nacional Nacional 52.667 52.667
ALMADA - 610403-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
4 82121903-001 |ENCUADERNACION CON CARTULINA - COCIDOS AL HILO, Conforme PBC 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ (G&B G&B Nacional Nacional 380.000 380.000
ALMADA - 610403-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del I1tem Cantidad
5 82121903-001 |ENCUADERNACION CON CARTULINA - COCIDOS AL HILO, Conforme PBC 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ |G&B G&B Nacional Naciona 73.000 73.000
ALMADA - 610403-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 82121903-001 [ENCUADERNACION DE LUJO - COCIDOS AL HILO, Conforme PBC 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ (G&B G&B Nacional Naciona 90.000 90.000
ALMADA - 610403-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
7 82121903-001 |ENCUADERNACION DE LUJO - COCIDOS AL HILO, Conforme PBC 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ (G&B G&B Nacional Nacional 86.000 86.000
ALMADA - 610403-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcién del Item Cantidad
8 82121903-001 |ENCUADERNACION DE LUJO - COCIDOS AL HILO, Conforme PBC 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ [G&B G&B Nacional Naciona 107.000 107.000
ALMADA - 610403-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
9 82121903-001 [ENCUADERNACION DE LUJO - COCIDOS AL HILO, Conforme PBC 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CATALINA BEATRIZ [G&B G&B Nacional Naciona 106.333 106.333
ALMADA - 610403-7

23-09-2020

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas
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Listado General detodas las Ofertas

1- SERVICIO DE FOTOCOPIADO

Oferente Precio Fecha Hora Estado

CATALINA BEATRIZ ALMADA - 9.250 23-09-2020 09:12:01.393 Periodo Aleatorio
610403-7

Codigo Verificador: 048dc1e7b57ee84ea7051768d9623a91
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 9.265 23-09-2020 09:05:35.594 Recepcion de Lances
610403-7

Codigo Verificador: 47d3b62b706ab0c3bdfe2ef587773c57
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 9.267 23-09-2020 08:51:49.476 Propuesta
610403-7

Codigo Verificador: 3d450da324839dfalalclc6dc04644dd

2 - SERVICIO DE ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 1.050.000 23-09-2020 09:24:59.347 Etapa de Puja
610403-7
Cédigo Verificador: 29a497edb7a5c87c2d78dea2e56ac03c
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 1.051.334 23-09-2020 08:51:49.848 Propuesta
610403-7
Codigo Verificador: 8400b6a52d29c989e9446da589e877ac

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- SERVICIO DE FOTOCOPIADO

Oferente

Mejor Precio

CATALINA BEATRIZ ALMADA - 610403-7

9.250

2 - SERVICIO DE ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS

Oferente Mejor Precio
CATALINA BEATRIZ ALMADA - 610403-7 1.050.000
Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 610403-7 - CATALINA BEATRIZ ALMADA
Item Precio Ganador
1- SERVICIO DE FOTOCOPIADO 9.250
2 - SERVICIO DE ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS 1.050.000

Listado de Mensajes

1- SERVICIO DE FOTOCOPIADO

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-09-2020 09:00:52.768
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 23-09-2020 09:05:32.193
Sefior/a Of erente necesitamos que mejore su of erta. 23-09-2020 09:05:44.410
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 23-09-2020 09:05:45.951
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-09-2020 09:05:48.664
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-09-2020 09:11:48.743
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-09-2020 09:21:03.767
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-09-2020 09:21:04.039

2 - SERVICIO DE ENCUADERNACION DE DOCUMENTOS

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-09-2020 09:21:59.951
Continuamos con la Subasta. 23-09-2020 09:22:11.907
Sefior/a Of erente necesitamos que mejore su of erta. 23-09-2020 09:22:29.954

23-09-2020
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Listado de Mensajes

Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 23-09-2020 09:24:08.821
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-09-2020 09:24:13.540
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-09-2020 09:30:59.537
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-09-2020 09:38:33.757
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-09-2020 09:38:33.864

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

23-09-2020
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